
اقتصادی

سخنگوی دولت:

حقوق اسفند کارمندان
 تا بیستم ماه آینده پرداخت می‌شود

نامه انجمن تولیدکنندگان فولاد خطاب به معاون اول رئیس‌جمهور:

کاهش تعرفه برخی اقلام فولادی
کارخانه‌ها را تعطیل خواهد کرد

وزارت صنعت بازنشستگی نعمت‌زاده را 
پس گرفت

به نام مردم به کام نمایندگی‌ها

5500 دستگاه خودروی جدید سایپا 
در کمتر از یک ساعت فروخته شد!

مدیر کریدور تبادل فناوری:

خارجی‌ها مشتری محصولات 
فناوری محور ایران هستند

خبرگزاری فارس:

درآمد نفتی دولت روحانی 
از دولت قبل سبقت گرفت

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: وزیر صنعت، معدن و تجارت معتقد است 

خدمت به مردم وظیفه است و بازنشستگی ندارد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شاتا، فرزاد خلفی در واکنش به 
انتشار خبری به نقل از وزیر صنعت، معدن و تجارت مبنی بر بازنشستگی 
تا سال آینده اظهار داشت: مهندس نعمت‌زاده در برابر اصرار و ابراز تمایل 
دست‌اندرکاران برگزاری چهارمین همایش خودرو به آنها تاکید کرد که 
برگزاری این همایش در هر صورت حتی در صورت بازنشستگی ایشان 

باید ادامه یابد.
وی افزود: وزیر صنعت، معدن و تجارت همواره تاکید دارد در راه 
خدمت به مردم نباید خسته و نومید شد و تداوم مسئولیت‌ها با بزرگان 

نظام است.
بنابراین گزارش، نعمت‌زاده روز یکشنبه در همایش بین‌المللی خودرو 
ایران گفته بود: قرار است ما سال آینده بازنشسته شویم و کارهایمان 
را انجام داده‌ایم ولی شما )خودروسازان( کنفرانس‌هایی را برای حل 

مشکلات روز صنعت خودرو برگزار کنید.

در شرایطی که قرار بود روز یکشنبه پیش ثبت نام یکی از 
محصولات شرکت سایپا به صورت عمومی آغاز شود،درکمتر از 
یک ساعت تعداد 5500 دستگاه از این خودرو ثبت نام و نصیب 

خود نمایندگی‌ها شد.
معاون فروش گروه خودروسازی سایپا در حاشیه چهارمین همایش 
بین‌المللی صنعت خودرو درباره پیش فروش اینترنتی خودروی »ساندرو 
استپ وی« گفت: از ساعت 11 صبح 24 بهمن ماه و در کمتر از یک 

ساعت 5500 دستگاه از این خودرو پیش فروش شد.
تقی زاده گفت: این تعداد پیش فروش در حالی انجام شد که 
براساس گزارش‌های دریافت شده، 360 هزار کاربر برای خرید این 

خودرو به پایگاه فروش اینترنتی سایپا مراجعه کردند. 
وی گفت: سایپا محدودیت‌هایی برای ثبت نام قائل شده بود، از 
جمله اینکه هر متقاضی فقط یک بار می‌توانست از طریق شماره کارت 
ملی ثبت نام کند؛ علاوه بر این، عرضه خودرو از طریق نمایندگی‌ها 

نیز سهمیه بندی شده بود. 
»مهدی جمالی« مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در مراسم 
رونمایی از این خودرو در ایران ابراز امیدواری کرده بود با توجه به قیمت 
و کیفیت ساندرواستپ وی، امسال 20 هزار دستگاه وارد بازار می‌شود. 

»ساندرو استپ وی« از نخستین روز عرضه، با استقبال زیادی مواجه 
و این تقاضای بالا موجب شده است تفاوت زیادی )حدود 80 میلیون 

ریال( میان قیمت کارخانه و قیمت بازار ایجاد شود.
گفتنی است این اتفاق در حالی خبرخوشی برای خودروسازی سایپا 
به شمار میرود که بنابر گزارشات رسیده بسیار از مردمی که قصد 
خرید وثبت نام این خودرو را داشتند پس از بارها تلاش و ساعت‌ها 
انتظار حتی نتوانستند وارد سایت فروش این شرکت شوند و عده‌ای 
هم که تا مراحل انتهایی ثبت نام پیش رفته‌اند موفق به تکمیل فرآیند 

خرید نشده‌اند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه و سخنگوی دولت گفت: با 
خزانه توافق کرده‌ایم حقوق کارمندان حداکثر تا 20 اسفند 

و یارانه اسفندماه چند روز زودتر پرداخت شود.
به گزارش تسنیم، محمد باقر نوبخت درباره پرداخت حقوق 
کارمندان و یارانه‌ها اظهار کرد: با خزانه توافق کرده‌ایم حقوق 
کارمندان حداکثر تا 20 اسفند و یارانه اسفند چند روز زودتر 
پرداخت شود. همچنین 2700 میلیارد تومان برای پاداش و 
حق‌التدریس معلمان تا ابتدای سال 95 به حساب آموزش و پرورش 
واریز و مبلغی نیز برای بازنشستگان سال 95 به این وزارتخانه 
پرداخت شد اما پاداش معلمانی که امسال بازنشسته شده‌اند باقی 

مانده است.
وی افزود: در سال آینده هزار میلیارد تومان برای افزایش 
حقوق بازنشستگان اختصاص دادیم که مجلس شورای اسلامی 
حدود 2500 میلیارد تومان به آن افزود. البته نمایندگان مجلس 
محدودیت استفاده از این منابع را برای کسانی که بیش از دو 
میلیون تومان حقوق می‌گیرند ایجاد کرده‌اند اما دولت می‌خواهد 
این محدودیت برداشته شود و بقیه بازنشستگان نیز مشمول این 

افزایش حقوق شوند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پرداخت حقوق و یارانه 
بهمن‌ماه گفت: یارانه بهمن‌ماه امروز و عیدی و حقوق بهمن ماه 

نیز پیش از اتمام این ماه پرداخت می‌شود.
نوبخت با اشاره به اهمیت رشد اقتصادی دانش‌بنیان خاطرنشان 
کرد: برون‌گرایی، درون‌گرایی مردمی بودن و عدالت‌محوری اقتصاد 
باید از راه دانش‌بنیانی انجام شود تا آثار آن را در اقتصاد ببینیم. 
رشد اقتصاد باید دانش‌بنیان باشد و بر این اساس، سه هزار شرکت 
دانش‌بنیان تأسیس کرده‌ایم. در واقع به جای ثبت شرکت‌های 

معمولی به شرکت‌های دانش‌بنیان اولویت داده‌ایم.

مدیر کریدور تبادل فناوری گفت: شرکت‌های فناوری محور 
ایران برخلاف تصور عموم مردم، محصولات خود را به خارجی‌ها 

می‌فروشند و ارز‌آوری دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، حامد افشاری مدیر کریدور توسعه صادرات 
و تبادل فناوری اظهار داشت: امروزه در کشورهای پیشرفته، تنها حدود 
10 تا 15 درصد شرکت‌های نوپای فناوری محور می‌توانند بیش از پنج 

سال دوام داشته باشند و محصولات خود را به بازار برسانند.
وی ادامه داد: بازار داخلی برای محصولات فناورانه بازار کوچکی است 
و شرکتی که می‌خواهد آینده روشنی داشته باشد، باید از ابتدا به بازارهای 
جهانی و صادرات محصولات خود فکر کند. آماده شدن برای بازارهای 
جهانی نیازمند خدمات مشاوره‌ای صادرات، آموزش بازرگانی و صادرات، 
جذب نیروی انسانی بازرگانی تخصصی، تهیه ابزارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای، 
اخذ گواهینامه‌ها و مجوزهای بین‌المللی و حضور در نمایشگاه‌های معتبر 

خارجی است.
مدیر کریدور تبادل فناوری با بیان اینکه دو هدف کاهش زمان 
تجاری‌سازی محصولات و افزایش نرخ موفقیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
مدنظر قرار دارد افزود: در کشورمان، شرکت‌های فناوری محور زیادی وجود 
دارند که محصولات خود را نه تنها در ایران که به خارجی‌ها می‌فروشند، 
در حالی که عموم مردم این ذهنیت را دارند که در ایران، تولید فناوری 
ارزآور وجود ندارد، یا اگر وجود دارد، کالای تولید ایران، بی‌کیفیت است، 
غافل از اینکه خارجی‌های نکته‌سنج، این محصولات با کیفیت را می‌خرند 

و ارز غیرنفتی وارد کشور می‌کنند.
افشاری از حمایت از تولید برنامه تصویری جهش برای معرفی 
دستاوردهای شرکت‌های فناوری محور به مردم به گونه‌ای مخاطب‌پسند 
خبر داد و گفت: مهمانان این برنامه، مؤسسان یا مدیران شرکت‌های 
فناوری و دانش‌بنیان هستند و مخاطب با نحوه موفقیت آنها از مرحله 

ایده تا تجاری‌سازی آشنا می‌شود.

مجموع درآمد ریالی دولت یازدهم از ابتدای سال 92 تا پایان 
آبان 95 از فروش نفت 227 هزار و 825 میلیارد تومان بوده که 
در مقایسه با دولت نهم 200 درصد و در مقایسه با دولت دهم 44 

درصد بیشتر است.
به گزارش فارس، در سال‌های اخیر بحث‌های زیادی درباره درآمدهای 
نفتی و نحوه استفاده از آن مطرح شده و فضایی را به وجود آورده که در 
یک دوره خاص، درآمد نفتی فراوان بوده و نتیجه‌ای هم در بر نداشته است.

در سال‌های 84 تا 91 نسبت اعتبارات عمرانی به اعتبارات جاری 
31/6 درصد بوده است. همچنین از سال 92 تا آبان 95 نسبت هزینه‌های 

عمرانی به هزینه‌های جاری 16/9 درصد بوده است.
جدول زیر درآمد واریزی به خزانه و درآمد نفتی مصوب در بودجه‌های 

سالیانه را نشان می‌دهد: 

* اعداد به میلیارد تومان است.

طبق جدول و نمودار بالا، درآمد نفتی دولت از سال 84 تا 86 روند 
کاهشی داشته و در سال 87 حدود 18 درصد افزایش یافته اما در سال 

88 باز هم با 6 هزار میلیارد تومان کاهش مواجه شده است.
از سال 89 روند صعودی درآمدهای نفتی آغاز می‌شود به طوری که 
تا پایان سال 90 به 56 هزار و 827 میلیارد تومان می‌رسد اما با تحریم 

ایران، درآمد نفت بیش از 14 هزار میلیارد تومان کاهش می‌یابد.
با تغییر افزایش نرخ رسمی ارز در سال 92 از 1226 تومان به 2450 
تومان درآمد ریالی نفت به 60 هزار و 940 میلیارد تومان می‌رسد و از 

لحاظ ریالی از آن سال تاکنون درآمد نفتی کاهش نداشته است.
بر کسی پوشیده نیست که قدرت خرید ریال در سال‌های مورد بررسی 
کاهش یافته و هزینه‌های عمرانی و جاری دولت به تبع آن رشد کرده 
است، اما محاسبه ارزش ریالی درآمدهای نفتی دوره‌های مختلف می‌تواند 

دید منطقی‌تری از سیاست‌های مالی دولت‌ها ارائه کند.
مجموع درآمد دولت در سال‌های 84 تا پایان 87 به میزان 75 هزار 
و 738 میلیارد تومان بوده که این درآمد در سال‌های 88 تا 91 به 

158 هزار و 608 میلیارد تومان رسیده است.
از سال 92 تا آبان ماه 95 هم کل درآمد دولت از محل وصولی‌های 

نفت 227 هزار و 825 میلیارد تومان بوده است.
بر اساس این گزارش هم اکنون نرخ رسمی دلار 3238 تومان است 
که درآمد ریالی دولت از محل نفت نیز بر همین اساس محاسبه می‌شود.

قیمت بازارنوع سکه
1/195/000سکه تمام طرح جدید
1/172/000سکه تمام طرح قدیم

637/000نیم سکه
341/000ربع سکه

216/000گرمی
114/742هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3820دلار
4140یورو
4840پوند

1065لیر ترکیه
1062درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه 4
سه‌شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۵ 

۱۶ جمادی الاول ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۵۶۲

انجمن تولیدکنندگان 
اول  به معاون  نامه‌ای  فولاد در 
رئیس‌جمهور پیشنهاد وزیر 
تعرفه  کاهش  برای  صنعت 
واردات ورق سرد و اسلب 
فولادی را غیرکارشناسی خواند.

به گزارش خبرگزاری فارس، 
انجمن تولیدکنندگان فولاد 
اسحاق جهانگیری  به  درنامه‌ای 
درباره  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
پیشنهاد وزیر صنعت برای کاهش 
تعرفه واردات ورق سرد و اسلب 

فولادی آورده است:

مطلع شدیم که اخیرا وزیر 
محترم صنعت، معدن و تجارت 
طی نامه‌ای به حضرتعالی کاهش 
تعرفه واردات تعدادی از ردیف 
تعرفه‌های فولادی را پیشنهاد 
داده‌اند که در این خصوص 
علیرغم تصریح مواد 2 و 3 قانون 
بهبود مستمر محیط کسب 
و کار، متأسفانه مشورتی با 
این تشکل صورت نپذیرفته 
است لیکن پیشنهادات این 
انجمن که حاصل جمع‌بندی پنج 
جلسه سه ساعته کارشناسی و 

مدیریتی کارخانجات تولیدکننده 
فولاد کشور و مطالعات مربوطه 
می‌باشد، طی نامه شماره 
 95/10/15 مورخ   95  -745
)که جهت استحضار حضرتعالی 
نیز به پیوست همین نامه ارسال 
می‌گردد( به اطلاع ایشان رسیده 

است. 
در این نامه افزوده شده است: 
طبق بررسی‌های این انجمن، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به دلیل تأمین مواد اولین مورد 
نیاز کارخانه »توان‌آور آسیا«‌ که 

تولیدکننده ورق‌های قلع‌اندود و 
از اعضای این انجمن می‌باشد، 
پیشنهاد کاهش تعرفه واردات 
ردیف تعرفه یادشده را ارائه 
داده است و این در حالی است 
که این ردیف تعرفه علاوه بر 
اولیه شرکت مذکور، سایر  مواد 
گریدهای ورق سرد طومار زیر 
0/5 میلیمتر را نیز در برمی‌گیرد 
که کارخانجات تولیدکننده ورق 
سرد کشور علی‌رغم دارا بودن 
توان تولید آن و به دلیل ضعف 
تقاضا فقط نیمی از ظرفیت خود 

را پوشش داده‌اند و بالغ بر 2/7 
میلیون تن ظرفیت معطل مانده 

در این بخش وجود دارد.
انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ادامه داده است: در حال حاضر 
ظرفیت تولید اسلب قابل عرضه 
در کشور به حدود پنج میلیون 
تن رسیده که بیش از دو برابر 
نیاز داخلی آن است. در چنین 
شرایطی اقدام به کاهش تعرفه 
واردات این محصول بسیار 
جای تعجب دارد! ضمن اینکه 
شرح ردیف تعرفه‌های مذکور 

به گونه‌ای است که علاوه بر 
اسلب )تختال(، بیلت و بلوم 
)شمش( فولادی را نیز شامل 
می‌شود. حال آنکه بیش از 
40 درصد ظرفیت کارخانجات 
تولیدکننده بیلت و بلوم کشور 
معطل مانده است و در صورت 
کاهش تعرفه واردات آن، قطعا 
تعدادی از کارخانجات که با 
امکان  حداقلی  تعرفه  همین 
بقا و حفظ سطح اشتغال پیدا 
کرده‌اند، مجبور به تعطیلی و 

توقف تولید خواهند شد.

درآمد نفتی مصوب بودجهواریزی درآمد نفت به خزانهسال

19 هزار و 18423 هزار و 84634

18 هزار و 1817 هزار و 85188

17 هزار و 17245 هزار و 86357

29 هزار و 21886 هزار و 87565

15 هزار و 15964 هزار و 88781

43 هزار و 43448 هزار و 89448

57 هزار و 56111 هزار و 90827

63 هزار و 42665 هزار و 91940

63 هزار و 60665 هزار و 92940

77 هزار و 62793 هزار و 93930

53 هزار و 67736 هزار و 9435

79 هزار و 50 )مصوب کل سال(36 هزار و 8930 ماهه 95

مجلس  سابق  نماینده  یک 
انتقاد  با  اسامی  شورای 
توسط  شده  ارائه  بودجه  از 
دولت برای سال 96، از کسری 
تراز  تومانی  میلیارد  هزار   77
عملیاتی بودجه سال آتی خبر 

داد. 
به گزارش نسیم، حسن سبحانی 
درباره ایرادات لایحه بودجه سال 96 
گفت: در اینکه بودجه‌های ما به 
صورت دقیق نوشته نمی‌شود، هیچ 
تردیدی نیست. در یک دوره چهار 
ساله- به اندازه عمر یک دولت- 
می‌توانیم تا 25 درصد اعتبارات 
را کم کرده یا دست کم از افزایش 
آنها به قیمت ثابت جلوگیری کنیم.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
گفت: در لایحه پیشنهادی سال 
آینده 77 هزار میلیاردتومان کسری 
تراز عملیاتی وجود دارد؛ بدان معنا 
که حتی اگر دولت یک ریال هم 
هزینه عمرانی نداشته باشد و بخواهد 
فقط با مالیات و سایر درآمدهای 
کشور  جاری  هزینه‌های  غیرنفتی، 
را تامین کند، ‌77هزار‌میلیاردتومان 
کم می‌آورد که این کمبود قرار است 
از طریق فروش نفت و واگذاری انواع 
اوراق مالی اسلامی تامین شود که 
32/5 هزار میلیارد تومان مربوط به 

اوراق است.
وی افزود: یعنی دولت برای 
از  تامین هزینه‌های جاری خود 

مردم استقراض می‌کند و باید در 
سال آتی، این قرض را به علاوه 

سود آن بازپرداخت کند.
وضعیت کسری  است،  گفتنی 
تراز عملیاتی در بودجه‌هایی که 

هر سال ارائه می‌شود، تقریبا همین 
وضعیت را داشته است، ضمن 
اینکه در این دولت افزایش بی‌رویه 
هزینه‌های جاری که باعث کاستن 
از بودجه عمرانی شده و رکود را نیز 

عمیق‌تر می‌کند، یکی از معضلات 
جدید بودجه‌هاست. چنانچه فارس 
در این‌باره گزارش داده بود حجم 
کل اعتبارات جاری پرداخت شده 
از سال 92 تا پایان آبان ماه امسال، 
556 هزار و 883 میلیارد تومان 
بوده که این میزان اعتبار تخصیص 
داده شده به بخش جاری بیشتر 
از کل اعتبارات جاری دولت از 
سال 84 تا 91 است! به طوری 
که مجموع اعتبارات جاری هزینه 
شده در مدت 8 سال )ابتدای 84 تا 
پایان 91( 477 هزار و 147 میلیارد 

تومان است.
البته مجموع اعتبارات تخصیص 
داده شده به پروژه‌های عمرانی از 

سال 92 تا پایان آبان ماه امسال 
94 هزار و 584 میلیارد تومان 
بوده که میانگین سالانه آن حدود 
32 هزار میلیارد می‌شود و حجم 
کل اعتبارات پرداخت شده برای 
پروژه‌های عمرانی طی سال‌های 
84 تا 91 حدود  151 هزار و 
120 هزار میلیارد تومان که معادل 
سالانه حدود 19 هزار میلیارد تومان 
می‌شود. با این حال نسبت اعتبارات 
عمرانی به جاری در دولت‌های نهم 
و دهم در مجموع 31/6 درصد و 
در دولت یازدهم 16/9 درصد بوده 
است که نشان دهنده بهتر بودن 
تعادل بودجه جاری و عمرانی در 
دولت قبل نسبت به این دولت است. 

نماینده سابق مجلس:

دولت سال آینده ۷۷ هزار میلیارد تومان کسری دارد

سرویس اقتصادی-
مدیرعامل آب منطقه‌ای 
تهران با تأکید بر استفاده از 
اظهار  کشت،  نوین  روش‌های 
داشت: با انجام اصلاحات 

خودکفایی قطعا شدنی است.
محمدرضا بختیاری روز گذشته 
در نشست خبری این سازمان به 
خبرنگار ما گفت: در اینکه باید به 
سمت افزایش تولید و خودکفایی 

برویم شکی نیست.
مدیرعامل آب منطقه‌ای تهران 
در پاسخ به پرسش کیهان مبنی 
بر اینکه علیرغم تأکید قانون و 
خودکفایی  برای  مجلس  مصوبات 
در محصولات اساسی، برخی افراد 
از جمله عیسی کلانتری، مشاور 
اسحاق جهانگیری این تصمیم را 
غیرمنطقی و مزخرف می‌دانند، 
تصریح کرد: باید راندمان بخش 
کشاورزی را افزایش بدهیم و با 

انجام اصلاحات خودکفایی قطعا 
شدنی است.

وی عنوان کرد: با استفاده از 
روش‌های جدید تولید در بعضی 
موارد بازدهی تا 10 برابر قابل 
افزایش و مصرف آب تا 40 درصد 

کاهش می‌یابد.
بختیاری خاطرنشان کرد: آمار 
تولیدات گلخانه‌ای نشان می‌دهد که 
در برخی موارد، تولید با روش‌های 
نوین در یک هکتار زمین با تولید 
سنتی در 50 هکتار برابری می‌کند، 
لذا باید به سمت تولید بیشتر با 

مصرف آب کمتر برویم.
گفتنی است قوانین و اسناد 
بالادستی بر خودکفایی در تولید 
محصولات اساسی تأکید دارند 
و دی‌ماه امسال هم نمایندگان 
مجلس، دولت را موظف به تأمین 
امنیت غذایی و نیل به خودکفایی 
در محصولات اساسی زراعی، دامی 

و آبزی به میزان ۹۵درصد تا پایان 
سال ۱۴۰۰ کردند.

با این حال برخاف تأکید 
اسناد و قوانین کشور و علیرغم 
اظهارات مسئولان حوزه تأمین آب 
کشور مبنی بر توانایی خودکفایی 
در تولید این محصولات، برخی 
مسئولان اسبق و کنونی از جمله 
مشاور جهانگیری در امور کشاورزی 
به خودکفایی در برخی محصولات 
کشاورزی حمله می‌کنند به 
طوری که عیسی کلانتری، از 
حامیان تولید و مصرف محصولات 
تراریخته در کشور، تا کنون چند 
بار به خودکفایی در تولید برخی 

محصولات انتقاد کرده است.
وی که قبلا هم با بهانه قرار 
واردات  کم‌آبی،  مشکل  دادن 
محصولات کشاورزی را توجیه 
کرده بود، به‌تازگی گفته است: اینکه 
عنوان شده تا سال ۱۴۰۰ باید در 

محصولات اساسی به خودکفایی ۹۵ 
درصدی رسید حرف غیرمنطقی و 
نامعقولی است، با کدام آب قرار 

است این اتفاق رخ دهد؟
مشاور معاون‌اول رئیس‌جمهور 
در امور کشاورزی در جایی دیگر 
هم اظهار داشت: باید به دنبال 
راه‌حلی جایگزین برای تامین 
نیازهای غذایی کشور بود. درحال 
حاضر گزینه پیش رو، تجارت آزاد 

محصولات کشاورزی است.
یکی از مسائلی که همواره 
دستاویز کلانتری برای زیر سؤال 
بردن بحث خودکفایی قرار گرفته، 
مشکل آب بوده است. اما برخلاف 
اظهارات عجیب وی، سال گذشته 
فائو در گزارشی بر تولید بیشتر 
محصولات غذایی در عین مصرف 
آب کمتر تاکید کرد تا استدلال‌های 
خام کلانتری زیر سؤال برود. 
اظهارات روز گذشته مدیرعامل 

آب منطقه‌ای تهران که از منابع آبی 
موجود اطلاع کامل دارد هم پاسخی 
است به کسانی که مشکل کم آبی 
را برای توجیه واردات محصولات 

کشاورزی دستاویز قرار می‌دهند.
است مدیرعامل آب  گفتنی 
منطقه‌ای تهران در نشست خبری 
خود همچنین با بیان اینکه استان 
تهران سالانه با ۱۵۰ میلیون متر 
مکعب بیلان منفی آب مواجه است 
و چاره‌ای نداریم در طی ۵ سال این 
عدد را به صفر برسانیم، گفت: دولت 
هنوز برای طرح تعادل‌بخشی آب به 
استان تهران یک ریال هم بودجه 

پرداخت نکرده است.
بختیاری افزود: در راستای 
اجرای طرح تعادل‌بخشی آب که 
همانا نصب کنتورهای هوشمند 
غیرمجاز  چاه‌های  مسدودکردن  و 
است، 17 میلیارد تومان بودجه در 
نظر گرفته شده بود اما با گذشت 

حدود 11 ماه از سال هم هنوز یک 
ریال هم به این طرح اختصاص داده 

نشده است.
وی گفت: در استان تهران 
13هزار حلقه چاه مجاز و 32 هزار 
حلقه چاه غیرمجاز داریم که روی 
هم رفته می‌توان گفت 45 هزار 
حلقه چاه مجاز و غیرمجاز در استان 

تهران وجود دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
تهران ادامه داد: از این تعداد چاه 
غیرمجاز در استان تهران 10 هزار 
حلقه چاه مربوط به شهر تهران 

است.
به گفته بختیاری، در تهران 
حدود 2/5 میلیارد متر مکعب 
آب زیرزمینی استفاده می‌شود 
که 2 میلیارد و 200 میلیون متر 
مکعب مربوط به چاه‌های مجاز و 
250 میلیون متر مکعب مربوط به 

چاه‌های غیرمجاز است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای تهران در پاسخ به کیهان:

ادعای مشاور جهانگیری در عدم خودکفایی محصولات اساسی درست نیست

سخنگوی ستاد مرکزی 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه 
نیست  قادر  گمرک  گفت: 
را  تجاری  فعالان  اطلاعات 
با اطلاعات پایه سامانه‌های 
احوال، ثبت اسناد،  کشور )ثبت‌
تطبیق  و  مالیاتی( چک  امور 
دهد پس قاعدتاً به سهولت 
بیشتری گمرک دور می‌خورد 

و سرش کلاه می‌رود.
قاسم خورشیدی در گفت‌وگو 
با فارس، در مورد نامه اخیر وزیر 
صنعت مبنی بر ایجاد سامانه 
یکپارچه مجوزها و واکنش وزیر 
اقتصاد به این موضوع مبنی 
بر اینکه پنجره واحد گمرکی 
براساس قانون، به گمرک سپرده 

شده است، اظهار داشت: آنچه 
وزیر صنعت مورد توقعشان است، 
به هیچ عنوان توقف سامانه جامع 
امور گمرکی یا پنجره واحد امور 
گمرکی نیست، حتماً باید پنجره 
واحد به مأموریت‌ها و وظایف خود 
همچنان ادامه دهد و اجرای این 
پنجره یکی از توفیقات کشور و 
اصلاح فرایندهای تجاری است. 
آنچه وزیر صنعت توقع داشت این 
است مجوزهایی که گمرک برای 
پذیرش اظهارنامه واردکننده یا 
صادرکننده باید دریافت کند، باید 
از طریق سامانه یکپارچه مجوزها 

دریافت کند.
وی افزود: این سامانه از زیر 
مجموعه‌های سامانه جامع تجارت 

است که به منظور شفاف شدن 
جریان تجاری فعالیت می‌کند.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به این 
سؤال که اکنون فرایند آن شفاف 
نیست؟ و اگر اطلاعات در سامانه 
گمرک وجود دارد، چرا از همین 
سیستم استفاده نمی‌شود، آیا 
افزایش هزینه و انجام کار مجدد 
به اعتقاد وزیر اقتصاد جایز است؟ 
تصریح کرد: یک نقص قانونی 
داریم که در قوانین مختلف، 
وظایف مشابه برعهده دستگاههای 
متولی متفاوت گذاشته شده است، 
اگر به نامه دو وزیر مراجعه کنید، 
هر دو به قوانین و مقرراتی اشاره 
کردند که وظیفه واحدی را بر 

دوش دو وزارتخانه گذاشته است، 
حرف درستی است.

خورشیدی تأکید کرد: در 
معماری و جریان کلان تجاری 
کشور که مبتنی بر مواد 5 و 6 و 
13 قانون مبارزه با قاچاق طراحی 
شده به نحوی پیش‌بینی شد که 
فعالان تجاری و اقتصادی تمام 
امور تجاری خود را از یک درگاه 
واحد انجام دهند که سامانه جامع 

تجاری است.
وی ادامه داد: ابتدا فعالان را 
احراز حقیقی و حقوقی می‌کند، 
زیرا مسئله‌ای که گمرک گلایه 
کارت‌های  از  استفاده  دارد، 
بازرگانی یکبار مصرف و مجعول و 
متعدد است که ناشی از این است 

که اطلاعات فعالان تجاری در 
اختیار گمرک نیست، بلکه وزارت 
صنعت وارد و مسئول ساماندهی 
بخش تجاری و صنعت است و 
باید ساماندهی  را  فعالان تجاری 

کند.
گفته سخنگوی ستاد  به 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، احراز اصالت و هویت برعهده 
وزارت صنعت است، بنابراین 
نباید فعالان به درگاه‌های مختلف 
مراجعه کنند، بلکه در یک سامانه 

فعالیت کنند.
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به 
اکنون فعالان تجاری  این سؤال، 
احراز هویت و صلاحیت نمی‌شوند 

و کار تجارت نیز از درگاه‌های 
مختلف است، بیان کرد: احراز در 
حوزه سامانه جامعه تجاری اتفاق 
می‌افتد، اما گمرک از درگاه خود 
این اطلاعات را مطالبه مجدد 
می‌کند و قادر نیست با اطلاعات 
پایه سامانه‌های کشور )ثبت احوال، 
ثبت اسناد، امور مالیاتی( چک و 
تطبیق دهد، قاعدتاً به سهولت 
بیشتری گمرک دور می‌خورد و 

سرش کلاه می‌رود.
خورشیدی تأکید کرد: اگر 
گمرک متقاعد شود در یک تبادل 
اطلاعات درخواست‌ها و نیازها را از 
سامانه جامع تجاری تأمین کند، 
انتظار می‌رود این گونه موارد را در 

گمرک کمتر شاهد باشیم.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: 
بیمه‌نامه  از  توجهی  قابل  بخش 
ترهین  برای  پلاسکو  واحدهای 
بوده است و سقف خسارت  وام 
قابل پرداخت به آنها بیش از 30 

تا 50 میلیون تومان نیست.
عبدالناصر همتی در گفت‌وگو 
با فارس درباره اینکه چه اقداماتی 
برای تسویه مطالبات بیمه‌ای کسبه 

پلاسکو صورت گرفته است. اظهار 
کرد: بر اساس آمارها بیش از 340 
نفر از کسبه ساختمان پلاسکو تحت 
پوشش بیمه بوده‌اند، ولی تاکید 
می‌کنم این تعداد بیمه‌نامه در پلاسکو 
همگی آتش‌سوزی نیست و بخش 
قابل‌توجهی از آنها بیمه‌نامه‌های 
ترهین است. یعنی بسیاری از 
صاحبان مغازه‌ها وام گرفته‌اند و 

بابت وثیقه گذاشته شده بیمه‌نامه 
رهن گرفته‌اند.

وی افزود: این بیمه‌نامه‌ها از 30 
الی 50 میلیون تومان بیشتر نیست، 
ولی بیمه‌های آتش‌سوزی که پیش 
از این خریداری شده، رقم تعهد 
بیمه، بیشتر از 52 میلیارد تومان 
نیست. و طبق مصوبه هیئت وزیران 
شرکت‌های بیمه تا آخر بهمن‌ماه 

امسال فرصت دارند، تا به تدریج این 
تعهدات را پرداخت کنند.

به گفته رئیس کل بیمه مرکزی 
پنج طبقه انتهای برج پلاسکو که از دو 
روز قبل بازگشایی شده، تحت عنوان 
خسارت کلی )توتال لاست( نیستند 
و رسیدگی لازم دارند. از این رو باید 
شرکت‌های بیمه ارزیابی کنند و 
میزان خسارت بررسی شود که تا آخر 

بهمن عنوان شده که پرداخت شود.
نعمتی در برابر پرسشی مبنی 
بر اینکه برای بخشش جرایم 
موتورسیکلت‌سواران  بیمه‌نامه 
چه اقدامی صورت گرفته، گفت: 
مجمع عمومی تامین خسارات بدنی 
تصویب کرد که از اول اسفندماه، کل 
موتورسیکلت‌هایی که جرایم بیمه 
نبودن آنها زیاد است و نزدیک به 

220 هزار تومان می‌شود تا تاریخی 
که از سوی صندوق تامین خسارات 
بدنی و شرکت‌های بیمه‌ای اعلام شده 
و اقدام به خرید بیمه‌نامه کنند، کل 
جرایم بیمه شخص ثالث آنها بخشیده 
می‌شود. بنابراین توصیه می‌شود 
موتورسیکلت‌سواران از این فرصت 
استفاده کنند و بیمه شخص ثالث را 
تا قبل از امسال مهلت دارند، بخرند.

رئیس کل بیمه مرکزی:

سقف بیمه بسیاری از واحدهای پلاسکو پایین است

مدیر امور اکتشاف شرکت 
از کشف 13 میدان  نفت  ملی 
نفتی و گازی جدید طی سه 

سال اخیر خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس 
سید صالح هندی مدیر امور 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران 
در نشست خبری دیروز از کشف 
9 میدان گازی، 4 میدان نفتی و 
یک مخزن نفتی جدید در دولت 

یازدهم خبر داد و اظهار کرد: 
میزان نفت در جای این میادین 
6/5 میلیارد بشکه و گاز در جای 
آنها 62/5 تریلیون فوت مکعب 

است.
وی با بیان اینکه برخی از 
میادین کشف شده کوچک بودند، 
اظهار کرد: از کل میادینی که 
کشف شد نام و اطلاعات پنج 
میدان مهم معرفی می‌شود که 

یکی از این میادین میدان گازی 
پازن نام دارد که در سال 1394 
در استان فارس کشف شد و به 
نتیجه رسید. میدان گازی دیگر 
میدان گازی خارتنگ نام دارد 
که این میدان در 120 کیلومتری 
شرق بوشهر واقع شده که حفاری 
آن در سال 1392 به اتمام رسید.
ملی  شرکت  اکتشاف  مدیر 
نفت با بیان این که نام میدان 

گازی جدید دیگر چارگ نام 
دارد در مورد اطلاعات این میدان 
توضیح داد: میدان گازی چارگ در 
بندرعباس  شرق  کیلومتری  ‌220

قرار دارد.
مورد  در  هندی  صالح 
میدان‌های جدید نفتی، اظهار 
کرد: یکی از میادین نفتی جدید 
یادمان نام دارد که جزو میادین 
مرزی است اما مشترک نیست و 

در دشت آبادان قرار دارد.
میدان نفتی دیگر سپهر 
نام دارد که این میدان هم در 
دشت آبادان واقع شده و در 65 
کیلومتری اهواز است و سال 94 

کشف شد.
وی با بیان اینکه در طول برنامه 
پنجم توسعه 30 میلیارد بشکه 
نفت در جا کشف شده است افزود: 
ضریب موفقیت اکتشاف نفت و گاز 

در ایران حدود 60 درصد است، به 
عبارت دیگر از هر سه چاه، دو چاه 

به نتیجه رسیده.
صالح هندی ادامه داد: در 
برنامه پنج ساله پنجم اکتشاف 
شرکت ملی نفت موفق شد 80 
درصد نفت و 190 درصد گاز تولید 
شده را جایگزین و 11 میدان گازی 
و 10 میدان نفتی را در این مدت 

کشف کند.

مدیر امور اکتشاف شرکت ملی نفت خبر داد

کشف 13 میدان نفتی و گازی در کشور

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

سامانه جامع گمرکی قابلیت تطبیق اطلاعات فعالان تجاری را ندارد


